MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PROGRESO GRAU APURIMACE

“Capital Aurifera de Apurimac”
“Cans wde un mejor para P a”

ity “Afio de la Recuperacion ¥ Consolidacion de la Economia Peruana” .
ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025—CS-MDPIGRAU.-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA DE LA IOARR: REPARACION DE AULA DE EDUCACION
SECUNDARIA; EN EL (LA) INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA DE PICOSAYHUAS EN EL CENTRO
POBLADO PICOSAYHUAS, DISTRITO DE PROGRESO, PROVINCIA GRAU, DEPARTAMENTO APURIMAC. CON
CUI 2667437

En el Distrito de Progreso, a los 23 dias del mes de enero del afio 2025, en el local de Ia Oficing de Abastecimiento y
: Logistica de la Municipalidad Distrital de Progreso, a las 11:30 horas, se reunieron los integrantes del comité de
seleccion designados mediante Resolucion Gerencial N° 007-2025-GM-MDP-GRAU/APU, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacién de| Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-
IOARR: REPARACION DE AULA DE EDUCACION SECUNDARIA; EN EL (LA) INSTITUCION EDUCATIVA

1-2!]25-CS-MDPIGRAU.-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA DE LA
SECUNDARIA DE PICOSAYHUAS EN EL CENTRO POBLADO PICOSAYHUAS, DISTRITO DE PROGRESOQ,
PROVINCIA GRAU, DEPARTAMENTO APURIMAC. CON CUI 2667437, el mismo Que esta integrado por los
siguientes miembros:

[ SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEWBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

UNIDAD DE

LchJuuo CESAR DAMIAN |__ Titular | X

Presidente Dependencia: | ABASTECIMIENTO Y

JUAREZ Suplente ! LOGISTICA
. MOISES NOE YUPANQUI Titular | N .
Primer Miembro CARBAJAL Suplere X Dependencia: | TESORERIA
Titular X SUB GERENCIA DE
Segundo Ing. MAX ARTHUR SUPO Dependencia: | NFRAESTRUTURA Y
Miembro PAYE Suplente P : gﬁgﬁ}fROLLO URBANO Y

En cumplimiento de las facultades concedidas mediante Art. 08° de Ia Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estado /}
y el numeral 44.7 del articulo 47 del Reglamento, se retnen a fin de efectuar la Admision, Evaluacion, Calificacign y f
Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de Seleccién: CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA DE

LA I0ARR: REPARACION DE AULA DE EDUCACION SECUNDARIA: EN EL (LA) INSTITUCION EDUCATIVA
SECUNDARIA DE PICOSAYHUAS EN EL CENTRO POBLADO PICOSAYHUAS, DISTRITO DE PROGRESO,

PROVINCIA GRAU, DEPARTAMENTO APURIMAC. CON CUI 2667437. El presente acto se lleva a cabo en

cumplimiento a las normas vigentes en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera.




wdo un

L. REGISTRO DE PARTICIPANTES

purimac”

i ara F s’
on de la Economia Peruana”

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PROGRESO GRAU APURIMAC

“Capital Aurifera de A
“Cons

“Afio de la Recuperacion ¥y Consolidaci

Acto seguido, el Comité de Seleccion inicia con la agenda conforme al siguiente detalle:

‘ Fecha y hora de :

N° T:::e A RUC/Cédigo Nombre o Razén Social lreglstro enel IEstado g:u_a;:o e
P procedimiento gistro
Proveedor GONZALES APAZARANDY | 2025.01.14 =

1| com e 10730472682 ISTEVENS J el f No valido [ 10739472682

TOMAS BALEIN
2 zﬁ";fj%‘"’ 20117155677 | S.CONTRATISTAS 522252%;5 Valido 20117155677
GENERALES SRL. 2214,
Proveedor HALCON INGENIERGS 2025-01-16 -
1% |conRuc |20228848591 CONTRATISTAS GENERALES | 10:41:06.0 Vélido ( 20228848591
Proveedor 2025-01-15 -

4| oo | 20344483702 IARGOS ASOCIADOS S.A i ol Vilido @44433?02
Proveedor 2025-01-14 -
con e | 20450727203 ’MACOSERVJG SRL. el Valido I 20450727203

DIRSA INGENIERGS
E.RLTDA.-DIRSA
gg";ﬁ‘é‘“ 20450777219 | INGENIEROS EMPRESA 522352%}3;5 Novilido | 20450777219
INDIVIDUAL DE 32:58.
RESPONSABILIDAD LIMITADA
DIRSA INGENIEROS
EIRLTDA.- DIRSA
Zﬁ"gﬁ‘é‘” 20450777219 | INGENIEROS EMPRESA 32235321555 Novalido | 20450777219
INDIVIDUAL DE -33:15.
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor SENICON CONSTRUCCIONES | 2025-07.37 .
Icon Ruc | 20451738284 ‘E INGENIERIA E.IR L 20:30:09.0 I valdo 120451738284
Proveedor PRADERA CONTRATISTAS | 2025.01-15 »
conRuC. | 20462200585 | FRADERA CONTE Rl i) INo vélido I 20452299985
Provesdor H& G ZAFIRO SOCIEDAD | 2025.0719 -
con RUC szgﬁﬁsﬁo“ ANONIMA CERRADA 21:45:56.0 ‘Va"d" 20489665604
ABC IMPERIO CONSULTORES
Proveedor REshoy o COMERDIALDE | ey, o

) conRUC | 20490235613 | RESPONSABILIDAD LIMITADA Ak Valido 20490235613

“ - ABC IMPERIO bl
CONSULTORES SRL
CONSTRUCTORA OVALLEY
ASOCIADOS SOCIEDAD

12 |P m"ga‘(’:"r 20490572539 | ANONIMA CERRADA . 02(()12954%1735 Vaido 20490572539

ko CONSTRUCTORA OVALLE y | 00:04:37.
ASOCIADOS SAC.
LICUONA MEDINA ,
INGENIERIA Y TECNOLOGIA

13 |P m"st‘i‘é"r 20490681745 | SOCIEDAD COMERCIAL DE 12:323105%9 Valido 20490681745
el RESPONSABILIDAD LIMITADA | '1:36:58.

-L &M INTEC
Proveedor CONSTRUCTORA CHEARAJE | 20250715 S—

con RUC

20490957082

SOCIEDAD ANONIMA

00:07:16.0

Valido

A AT ey SRR e;'.i‘mv‘_fm:_zﬂg; —
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CERRADA - CONSTRUCTORA
CHEARAJE SAC.
CONSTRUGTORA Y
15 zﬁ"gﬁ%"’ 20491130131 | CONSULTORA ECOSULLCG 1232154%13137 Valido 20491130131
INGENIEROS E.[R L. 14:58.
Proveedor SILVER HILL PROJECTS & | 2025:0774 -
' conRuC |20493825888 MANAGEMENT S A G 17:53:57.0 Valido 20493325333
CASTRO INGENIEROS
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA 2025-01-18 N
' lconRUC | 20520560042 CERRADA - CASTRO ING 12:43:25.0 Valido 20520560042
SAC.
VALTOL SAN CRISTOBAL
-gﬁ"sﬁ‘(’:“r 20551708277 | SERVICIOS Y ALIMENTAGION 12321%%:)7 Valido 20551708277
EIRL. - VALTOL 10:48.
Proveedor SAMICG CONSTRUCCIONES | 20250775 -
9 |conRuc, | 20558121361 | SAMIC e Valido 20558121361
VAROS CONSULTORES &
CONTRATISTAS SOCIEDAD
20 gﬁ"gﬁ%‘” 20564298833 | COMERCIAL DE 33%2%1535 Valido 20564208833
RESPONSABILIDAD LIMITADA | 20:05:05.
- VAROS C&C SRL.
Proveedor GRUPO VICA 2025-01-15 s
conRUC | 20568348347 | CoNSTRUGCIONES E LR 23.07:11.0 I Valido | 20568348347
INCA INGENIEROS
Proveedor | e 00408888 CONTRATISTAS GENERALES | 2025-01-20 Valido 20600408888
con RUC SRL 10:38:20.0
F MACSA CONTRATISTAS
g g";ﬁ‘g” 20600961731 | EMPRESA INDIVIDUAL DE ggﬁ%? Valido 20600961731
RESPONSABILIDAD LIMITADA | 08:34:45.
Proveedor 2025-01-15 .
conRUG. | 20601248075 | ECC TERCH SAC AP Valido 20601246075
Proveedor CONSORCIO JANDS SOCIEDA | 2025-014 -
conRUC_| 20601911184 | N o NIMA CERRADA 10:35:43.0 Valdo | 20801911184 7
CONSTRUCTORA Y
s; g";ﬁ‘é‘” 20602597688 | CONSULTORAR & M fgzsg-ggzs Valido 20602597688
INGENIEROS SAC. Sl
Proveedor GRUPO CHURA INGENIEROS | 20250112 -
conRuc. | 20604075379 [ SRUP oy Valido 20604075379
INCSA GROUP EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE 2025-01-20 .
28 | conRUC | 20604548838 RESPONSABILIDAD LIMITADA | 18.05:23.0 Valido 20604543838
-INCSA GROUP E LR L.
PECEROS INGENIEROS
CONTRATISTAS
Proveedor CONSULTORES Y 2025-01-14 N
2 conRUC | 20605101233 EJECUTORES E.IRL - 19:25:58.0 Valdo 20605101233
PECEROS INGENIEROS
EIRL.
Provesdor MAYOLDA INVERSIONES | 20250737 -
0 |oonRuc | 20605545048 VAV L Valido 20605545948
Proveedor 2025-01-15 .
3 | onRuG. 20607131351 | PLACODEP EIRL iyl Valido 20607131351
Proveedor CONSTRUCTORA TORRES | 2025.07-35 -
[# Jonruc | 20807544451 |2 NETRUCT SAC. 2242:48.0 Valdo | 20607544451 1
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CONSTRUCTORA REA
33 gﬁ";ﬁ%"” 20609580519 | PUKARA SOCIEDAD 53%59%1%0 Valido 20609580519
ANONIMA CERRADA S0:04,
EDIFICACIONES ¥
Proveedor PROYECTOS DE 2025-01-14 .
conRUC | 20610572236 | o n TR GO RAMIREZ | 12:24:13.0 Valido 20610572236
S
Proveedor 2025-01-14 .
{f lcon g ]270510347321 ] MOVRIK SAC ,15:37:48.0 ]Vahdo / 20610847821

i, PRESENTACION DE OFERTAS

go de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de
seleccion, el presidente del Comité de Seleccion informa que, segin en el reporte del SEACE los participantes que
presentaron sus ofertas, son:

i ! : Fecha de Hora de
L Nro. ! RUC/Cédigo ’ Nombre 0 Razén Social l presentacién | presentacién
ABC IMPERIO CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE
1 20490235613 RESPONSABILIDAD LIMITADA - ABC IMPERIO 22/01/2025 18:09:40
CONSULTORES SRL
LICUONA MEDINA INGENIERIA ¥ TECNOLOGIA SOCIEDAD
2 20490681745 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - L &M 22/01/2025 18:47:01
INTEC
VALTOL SAN CRISTOBAL SERVICIOS Y ALIMENTACION o
3 I 20551708277 l ELRL. - VALTOL ’ 22/01/2025 20:58:37 7
L 4 ) 20450?27203JMACOSERVIG SRL. ! 22/01/2025 22:35:49
i, ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion verifica |a Presentacion de ofertas, posterior a ello Se procede con la etapa de
Admision de Ofertas, en esta etapa se procedera a constatar a documentacion de presentacion obligatoria solicitada
en las bases integradas, aquellos que no cumplan con I3 documentacion obligatoria en esta etapa seran consideradas

no admitidas, dicha verificacion se desarrolla segtn la seccién especifica de las bases integradas, cuyos resultados
se reflejan en el siguiente cuadro:

ez T POSTORES gl
LICUONA MEDINA
DOCUMENTACION DE ABC IMPERIO INGENIERIA Y VALTOL SAN
- CONSULTORES TECNOLOGIA CRISTOBAL
PRESENTACION OBLIGATORIA- SOCIEDAD SOCIEDAD SERVICIOSY | MACOSER
PARA LA ADMISION DE LA OFERTA| _ COMERCIAL DE COMERGIAL DE ALIMENTACION | VIGSRL. J.
RESPONSABILIDAD RESPONSABILIDAD EIRL “
LIMITADA i
LIMITADA
A Declaracion Jurada de datos del postor,

NO
(Anexo Ne 1) CUMPLE ' NO CUMPLE { NO CUMPLE CUMPLE /
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'l ocUumento que acredite |a
representacion de quien suscribe [a
oferta. En caso de persona juridica,
opia del certificado de vigencia de
poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado
Para tal efecto. En caso de persona
alural, copia del documento nacional
de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del
apoderado o0 mandatario, segun
corresponda. En el caso de consorcios,
/I leste documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del
onsorcio que suscriba fa promesa de
consorcio, seglin corresponda,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

eclaracion jurada de acuerdo con el tera]
) CUMPLE

del articulo 52 del Reglamento, (Anexo N°
)

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimignto del
D [Expediente Técnico, contenidas en el
numeral 3.1 dal Caprtulo It de Ia presente
seccion. (Anexo N° 3),

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dedlaracion jurada de plazo de entrega.

[Anexo N° d), CUMPLE

|

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

!

romesa de consorcio con firmas legalizadas,
B ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comdn, el
F lomicilio comin ¥ las obligaciones a las que
S€ compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el parcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE
NO
CORRESPONDE
NO
CORRESPONDE

E!l precio de la oferta en soles

El desagregado de partidas, cuando ]
| procedimiento se haya convocado a
Drecios unitarios,

Los precios unitarios, considerando fas
partidas segin lo previsto en ef Uftimo
!pirrafo del literal b) del articulo 35 del

CUMPLE

Reglamento,
Asimismo, la oferta incluye el monto de |a
prestacion accesoria, cuando
comesponda. (Anexo N° 6).

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

%

ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA

’ NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

Iv.
Es oportuno sefialar que las bases integradas constity
debe efectuarse |a admision. ev

los postores sujetos a sus disposiciones.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

ven las reglas del procedimiento de seleccion Y es en funcién

aluacion y calificacion de |as ofertas, quedando tanto las Entidades como
22aNM0 13s Entidades como
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A partir de lo expuesto, tenemos que las bases de un procedimiento de seleccion deben poseer | informacion basica

requerida en la normativa de contrataciones del Estado, entre ell3 los requisitos de admision, factores de evaluacion

Conforme a o sefialado, tanto la Entidad como los postores se encuentran obligados a cumplir con Jo
e cido en las bases integradas; tal es asi que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a
los requisitos de calificacign y criterios objetivos de evaluacin detallados en aquellas.

en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor o postores en sy oferta, que no
hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos permitan identificar |a exigencia o requerimiento
que desea acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacion alguna a |a informacion contenida en |a oferta.

Asl pues, debe precisarse que toda informacion contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva
Y congruente entre si a fin de posibilitar a Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los
postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad; es decir,
Si las ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas en las bases del procedimiento de
seleccion para satisfacer lo solicitado por el area usuaria.

Por el contrario, al Presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente imposibilita al Comité de
Seleccion la determinacign fehaciente del real alcance de la misma, por lo que estas deberan ser no admitidas

Cabe sefialar en este punto, la diferencia existente entre |a presentacion de documentacién con informacion inexacta
¥ laincongruencia de Ja informacién existente en la oferta, En el primer caso, la informacion declarada porlos postores,

verdad de los hechos, produce declaraciones ng concordantes con |a realidad, constituyendo una forma de /
falseamiento de la misma, mientras que la incongruencia se da cuando |a documentacién de la oferta, contiene
declaraciones que resultan excluyentes entre si, vale decir, se brinda informacion contradictoria no ,"

permitiendo tener certeza de cuil es el alcance de la oferta, no siendo posible conocer fehacientemente que se |
esta ofertando. Notese al réspecto, mientras que el primer caso el postor declararia algo que no se ajusta a la verdad
quebrantando los principios de moralidad y de presuncién de veracidad que le amparan; en el segundo caso, no es /.
posible conocer indudablemente cual ha sido exactamente lo ofertado por ély, en tal sentido, no cabe referirse con
inexactitud o falsedad, Esto tltimo, sobre a base de la apreciacion integral que debe realizarse sobre las ofertas
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presentadas por los postores, de manera que la real manifestacion del

postor se determine a partir de |a totalidad de
la documentacion presentada y no sobre Ja revisign sesgada de determ

inado (s) documentos (s)

En mérito a lo expuesto parrafos arriba, se r

ealiza las siguientes observaciones a las ofertas presentadas, por lo que,
las siguientes ofertas no se admiten, y asi n

0 se le aplicara ios factores de evaluacion:
A) LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TEC
LIMITADA
Es importante traer a colocacién lo establecido por el postor en el Anexo N°
DEL POSTOR), como puede notarse, en el Anexo N° 1 presentado por el postor en su oferta, se advierte que en el
apartado “Autorizacién de notificacion por correo electronico” se ha consignado el texto: “1, Solicitud de
reduccion de la oferta econdmica’. Lo cual, no ests consignado en las Bases Integradas del Procedimiento de
seleccion, en la seccidn anexos pagina 62, en tanio vuinera Io establecido para el Procedimiento de seleccion.
Ademas;se verifica que el Anexo N° 1 , ha sido alterado, agregando palabras que no estan en gl formato de las Bases

tacién de ejecucion de obras, enmarcada en |a

NOLOGIA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

1 (DECLARACION JURADA DE DATOS

Imagen presentada por el ostor en su oferta técnica (folio 1 a

o, e LICUONA MEDINA INGENIERGS g Lidl
‘_'!INQTEQ CONTRATISTAS GENERALES LM niece

CONTRATIHTAS GENERAL S S

ANEXO N© 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Serniures
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -Sm 1-2025-CS-MDOPIGRAL -1

Presenle, -

El que se suseribe, NEJ ALFREDY LICUONA MEDINA postor yio Representants Legal de LICUONA
MEDINA INGENIERIA ¥ TECNOLOGIA SRL, identificado con DN N° 46578945 con pader inscrito en ia
localidad de CUSCO en la Ficha N° 11115811 Asienla N° 80007 DECLARO BAJO JURAMENTO que

‘a siguiente informacion se sujeta a la vercad:
| Nombre, Denaminacicn o ' ' B ,
Razson Social: LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGIA SRL S o,
J - Urh. Palrén San Sebastian L2 -10 - San Sebastian - (€ o I i
- D f%_l_é,ﬂ_«,- Joeraaneis ]
I MYPE i

| Corl“gi: e_lt;E:Erc’)mco: flblmfiaﬁqeriréﬁé@bhdtrﬁﬁil GO ey
! Autorizacion de notificacién por corren electronico-

Autorizo que se notifiguen al corren electronico indicado las siguientes acluaciones, ]

Salicitud de reduccion de la oferta econamica. l /

Saolicitud de subsanacion de fos requisios para perfeccionar el contrata
Solicitud para presentar los documentos
de conformidad con lo previsto en el arlic
4 Respuesta a la solicitud de acceso

@ N

rara perfeccionar el conlralo, segin arden de arelacion,
tlo 141 del Reglamenio /
ai expediernie de contratacion

Asimismo, me compromelo a remitir In confirmacion de
habiles de recibida ia comunicacicn LTD

CUSCO 22 de Enero 2025 Lam mrec

4 { /o ]

s . - o S TR, y '
Nell Alfr Licuona Meding J
mw GENERAL

recepcion, en ei plazo maxino de dos (2] dias {
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presentado.

Imagen establecida sequn las Bases Integradas.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PROGRESO GRAU APURIMAC-

EJ MUNICIPALIDAD Dis TRITAL DE PROGRESD - GRAU - APURIMAC
AS-SM1-2025-CS-MDP/GRA U-1

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

3. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de confratacion.

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacion

[CONSIGNAR CIUDAD ¥ FECHA)

Importante
La notificacion dingida a ia direccicn de cormeo electronio
efectuada cuando fa Entidad reciba acuse de recepeion

e recepcion, en el plazo maximo de dos (2) dias
habiles de recibida la comunicacion.

CO Cconsignada se entenders validamente

d (e arms N-P g1 e
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Por otro lado, respecto a desagregado de gastos generales fijos y variables que constituye la informacién técnica de
la obra, seguin el Anexo de definiciones del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dicho documento
define que los gastos generales son aquellos costos indirectos que el contratista debe efectuar para la ejecucion de
la prestacion a su cargo.

Con refacion a ello de la revisign de la propuesta del postor Anexo N° 06 folio 15 muestra el resumen de presupuesto,
consighando los montos de sus gastos generales, especificamente en gastos generales variables el monto de s/
34,000.00 (variacién 15.34%) y total de gastos generales s/ 37,833.90. As también, se manifiesta que por haber
presentgdo el postor su oferta con el precio del monto establecido como limite inferior (S/ 496,955.49) el Comité de
;Ssbzlt%n procede a verificar las operaciones aritméticas de la oferta encontrandose el siguiente resultado.

—— L =i 4 _— s TIrTre g e euiee
1.00 cOsTO DIRECTO(A) - S/ 366, 808.94
2.00 GASTOS GENERALES

gastos generales fijos s/ 3,8331.90
Bastos generales variables s/ 34,000.00
total G.G {B) 5/ 37,833.30
3.00 UTILIDAD © 4.50% s/ 16,506.38
SUB TOTAL A+BeC s/ 421,148.72

4.00 IV 18% . 3/ 75,806.77

5.00| TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION | s/ "a96,955.49

o il 7 *1
Neil 4
% Mﬁsns ’ Tlélmma““m:'edrna

Como se advierte, los gastos generales presentados por el postor no asegurarian e Pago por cada uno de los
componentes del desagregado de los gastos variables, que a continuacién se demuestra,
. Desagregado de gastos generales segun expediente técnico de obra:
GASTOS GENERALES

REFAFAZION OF ApLa nE FRUCALION SECuND oM ENELILA) INS T TUCOR EDUCATAE SECUNDARA Of PLOSAYHUAS EN ¢ CENTRE G640 PICOSANIAS Iig g
UE PROGRESS PROVNTIA GRAM}. GEPARTAMENTS AR EiAc Cili 2667437

GASTUS GENFEALES VAFTARTES

+ Clfd iagtventa (Direccidy Terr og da (hegs
S VRESCN 16

TAD CONTRATA
COSIC BRECTY 31 763 5
o ey T
ITEN !' BECCRPO0Y ] — 5’""‘.. CANTAD [Pvevio ity ;— YALDA TO14y
| %Pes | wrs Siu | Py
L0000 AERSONAL TECNISC ASMINISTRATVE
10190 £

?uruan 3 Térivx
Toen cre T

" JRACTIE D O S
MOKTY 1DTAL AEMUNERAZION Py REONA TECNGE - ADRNSTRATNG

35RO CASTOS OFICINA 0BAA Y ALMACENES
o By

¢ 3G f Ly ST

MONTO TOTAL GAST0S OFICINA OBRA 7 2 MASFNES
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GASTOS GENLRALES VARIABL LS
‘II'
CUSTT R i 411739 15
| ESERPION snidad | CORAT %hwa wtne | YAOR 0AL
A7 Py Mg | /0 | 5
EQUIFDS DE PROTECTION INDIALUAL WG ING.LIDD €N EL COSTD ORECIO
.5';,.... el CLLun Ly ' E { ’ !
E°T e I i § e e
~ S -+ ?r.._u e BT 236
M 2% =i 4 R A | A ._::-' i
S | |
w0 f I i ol s y
— i ! —_— e %
& 10 Jiarvis w3 sppnies | | 2 il 333
MONTC TOTAL C0370 OF cQuipne i LEI0IE
)

/ L b | g § i 51 65 1 Wtk
g nmalt _;rgi ey __.-uiﬂ_'-;i =~ S Lot ;a.‘,___, SRR, b
- ot R e = = .;,;rﬁ_‘_ -3 = .f o ..]__ —e .‘__.Ii SRR, - Gati.f 5

H ¥ 1 ! I! __4 $a7 73
. i ! e S 4
Th gt @ | { 65§ 4:5
1 14 4 ! 1
i : i I {
MONTO TGTAL GASTOS FAANCIAGS [ gl
/
7 6040 PLAN MONTORED ARQUTCLOGIC
W Homvie 8373 by 3orcerscinn SAEA i o | ! i | '
A 4 33 b srcgacion P ! | 808 } 0
| ! | )
D s o] 1 C i i 4]
WON'O TOTAL COSTD OF FOUPOS i 380 60
8 00.00 SERVICIO
Y 4 I3 Y T '
Jhicie g¢ Dok [ e | 5 ! i | | 4205 18 |
MONTO TOTAL CO3T) OE E0LUPCS 4,406 73
O AL CALTDS GENERALES VARIaS, &4 4165

Asi se advierte, que el postor Propuso un monto de los gastos generales variables de S/ 34,000.00, sin tener en cuenta
un criterio técnico, de cémo va asegurar el pago del PERSONAL PROFESIONAL—TECNICO-ADMINISTRATIVO-
AUXILIAR INCLUYE BENEFICIOS SOCIALES, MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE PERSONAL, ENSAYOS
DE CALIDAD DE CONCRETO, COMUNICACIONES, SERVICIOS DE OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES Y EL

propuesta, se considera NO ADMITIDA. (sustento Resolucién del Tribunal N° 0333-2019-TCE-S4) /
B) VALTOL SAN CRISTOBAL SERVICIOS Y ALIMENTACION E.LR.L. /

Se verifica que el anexo n® 1, ha sido alterado, agregando palabras que no estan en el formato de las Bases Integradas, /

de conformidad con las Bases Estandar para la contratacion de ejecucion de obras, enmarcada en la Directiva N° 001- /

2019-OSCE/CD, los anexos se encuentran en las bases del presente procedimiento de seleccion, por lo tanto, no
debe alterar el contenido esencial.
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N\ =

VALTOL
San Cnstébal

7 ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Seﬁores_' )
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPIFICADA N° 01-2025-CS-MDP/GRAU-1

Presente -

£l Gue 36 suaciite SLADYS VAQELIN YALDI s VRLLARNUEVA, poater Yo Represenianie Legal de
VALTOL SAN CRISTOBAL SERVICIOS ¥ ALIMENTACIONE | R L. identificado con DNI NY 0091 1302
con poder inscrito en la localidad de Lima en la Ficha N° 12973712 Asiento N° ADOCT, DECLARO BAJO

JURAMENTO que s siquiente informacion se sujeia a la verdad:

Nombre. Denominacién o VALTOL SAN CRISTOBAL SERVICIOS v ALIMENTACION |
y Razén Social EILR Eo _ - -
’ CAL. LOS TULIPANES MZA. C LOTE. 20 URBANIZACION
Domicilio Legay: RESIDENCIAL LOS GIRASOLES DE NARANJAL - SAN
S MARTIN DE PORRES - LIMA i ‘ i
RUC. 20551708277 e Teléfono(s): ' 520748079 i
_MYPE | s X NO *

C,Of:?_@,?‘ef:!fd‘,-""Q.E-‘_-..'@E?i.‘éﬂ'l&‘@51@@3[1‘_?_@;‘5&’_’11 .

Autorizacion de notificacion por correo electrénico: valtolsancrisiona

Dirnal. com
|
|
|

Autorizo que se notifiquen al correo electrénico indicado las siguientes actuaciones:

Siewislisi i SRR

1 Sehicitud de subsanacitn de los requisitos para perfeccionar el contralo

2. Solicitus para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segun fo previsio en e
numeral 141.2 del anticuio 141 dei Regiamenio.

Respuesta a la solicitud de acceso al expadiente de coniratacidn

L)

Asimismo me comprometo a remitir la confirmacisn de recepcidn, en el plazo méaximo de dos {2) dias
habiles de recibida la COMUMNIGACIAN

Lima 22 de enero del 2025

W AT S R

Hidos del postor o /
Representante legal, segun corresponda

Asimismo, en el anexo 01 el postor no coloca el texto propuesto de su consentimiento o no respecto a las notificaciones /
mediante correo electrénico respecto a los 3 numerales como sigue, lo cual cabe aclarar que en las Bases Integradas /
senala de manera expresa ACEPTAR o NO dichos numerales, por lo que el Comité de Seleccion considera como no /)

presentado. :
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Imagen establecida sequn las Bases Integradas.
? .ﬁ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PROGRESO GRAU - APURIMAC 2] \
W AS-SM1-2025-CS-MDP/GRAL- 1

ANEXO N© 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores
[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente -

Nombre, Denominacion o /

Razon Social -

Domicilio Legal

RUC : | Teléfono(s) - | | ]
MYPET [si ] [No ] ’
Correo elecironico -

Autorizacion de notificacion por correo electronico:
|- VECBNSFGJATE S?a NO} 1;at.ﬂolrizo que se notifiquen af comeo elecirénico indicado las siguientes
actagciones, —————————

2.‘ Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar ef contratb, segun lo previsto en el
numeral 141.2 del articulo 141 del Reglamento.
3. Respuesta a ia solicitud de acceso al expediente de contratacion.

AsimiSmo, me comprometo a remitir la confirmacién de recepcion, en el plazo maximo de dos (2) dias
habiles de recibida la comunicacion,

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA}

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal, segun corresponda

Importante /
La notificacion dingida a la direccion de COMen electronico consignada se entenders vas amente
efecluada cuando ia Entidad reciba acuse de recepcion /

Ahora bien, respecto al desagregado de gastos generales fijos y variables que constituye la informacion técnica de la

obra, seglin el Anexo de definiciones del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones de| Estado, dicho documento define

que los gastos generales son aquellos costos indirectos que el contratista debe efectuar para la ejecucion de Ia ] |
prestacion a su cargo. '
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Con relacién a ello de |a revision de la propuesta de| postor Anexo N° 06 folio 26 Mmuestra el resumen de| presupuesto,
consignando los montos de sus gastos generales, especificamente en gastos generales variables e monto de s/
25,157.76 (variacion en 37.36%) y total de gastos generales s/ 29,454.76. Asi tambien, se manifiesta que por haber
presentado el postor su oferta con e precio del monto establecido como limite inferior (S/ 496,955.49) el Comité de
Seleccion procede a verificar las operaciones aritméticas de la oferta encontrandose e siguiente resultado.

50001 PLACA RECORDATORIA | unp | 100 S/ SRATR| s/ 534 76
1 TOTAL DE COSTO 5/ 374,882 63
2 GASTOS GENERALES

1 2.1 GASTOS FLIIO5 S/ 4,297.00

,) 2.2 GASTCS VARIABLES S/ 2515176

YOTAL DE GASTOS GENERALES (B} S/ 2945476

3 UTILDAD {c) | 4.45%1 8/ 1683133

A SUB TOTAL {A+B4C) S/ 471,148 72
4 GV { 18%1 S/ 75 806.77
3\ 2A0NTD TOTAL DE LA OFERTA i 896,955.49 |

L‘ AR LI T ] Ll
WO
LTV Rt T

&

Como se advierte, los gastos generales presentados por el postor no asegurarian el pago por cada uno de los
componentes del desagregado de los gastos variables, que a continuacion se demuestra.

Desagregado de gastos generales segun expediente técnico de obra:
BASTOS GENERALES

HEFAFACION DF AULS ¢ EDLCAZION SECUNZARR, ENELILA NS TIUCON EDUCATAVE SECUNDAR A OF PCOSAYHUAS £y ¢ CENIA0 FOBLADG PICOLA My 28 iSRG
[ PAOGRESS MRovNELs GRAU. DEPARTAMEN TG &5 R U 2667437

3ASTUS GENFRATTS VAFTARTLS

401 793 16
Tz A Qe '§ - s am i
TN DFSERIEI0Y }' Gt L _CAN10a0  PBrecio vt ! VALOR 1074,
P N Pgrx i MES S sy | 5
1.00.60 FERLONAL TECNICG ACKEMETRA TV
- H L - - - 1
o m i .

M AT et L

NMOKTD T0TAC FEMUsE AAZION F

i i

ONA 'SCNCT - ADN IS TRAY N

300,60 CASTOS OFICINA 0BRA Y ALMACTIE S /
Wk i ¥

MINTO TOTAL GAST0S DFCIVA 03R4 ¥ 5 MACENTS
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GASTOS GENCRALLS VARIAB . T 5

COSIT dREC T 431739 {5
™ DESCRPLION [ ] CANTILAD
i i N Per

{
L 5 ,i S e |

EGLIPIS OF PROTECTION INHADUAL NG NG LADD BN EL COST0ORECTG
3 g T T
- 1305 i : i

= bl
T

—— ! o i L + - = ——
/ : ——— ...fh,,-ww.‘;_w“.___ﬂ; S e, 8 N T T
3 G FOas ¢ ',;—‘-4':?; i ) ) H L | k > i # : 4
4 !i’ L S T ! i i___ f i
'.Ia_-!‘mn‘ ¥ ey 5 i ‘;:5
e e ‘ :
LIRTE TOTAL 20870 BT 2auipoe { 161016
0 g "_‘"'-_'.*:':: oy ARCEDDS ¢ - e
] - T T Ay T x
4 S Ail S 1 kﬁ-._’i,,__ _____ Fl o R
— T W AT I SRR e ymm— ._f--uvw —f - f S ‘_,i_._.,, IO, —
3 [ Gwa T { { LR i i ! 3
et H : - e S el
L n ! % ] 1 ! "
T 1 ' |
L 1 I
MON'O T0T4l SASTOS FNANGIERDS | 1569 €5
7 66,50 PLAN MONTTORED ARQUECL 0GICT
102 jrarag 2503 b saectaon PR ? | 100 | ] e —_—
e + + ' o ————
" , { i {
< ) dug 2 Ay on sadedrme ke g P f ¢ | Sl
WON'D TOTA £OSTD OF SOUPOR { 2,780 0
& (0,60 SERVICID &
Y ¥ i y ] : :
| i 0 L [ e i { { 40 | 1 ] £ 404 75 |
ACKTG TOTAL CO5TD OE COURLS i 4 406 13
FOTAL GASTUS GENEHALES VARG, £S &6 54

 Asise advierte, que el postor propuso un monto de los gastos generales variables de S/ 25,157.78, sin tener en cuenta
un criterio técnico, de cémo va asegurar el pago del PERSONAL PROFESIONAL-TECNICO—ADMfNISTRATIVO-

TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS, solo con el fin de obtener ventaja sobre el resto de postores, por lo tanto su
propuesta, se considera NO ADMITIDA. (sustento Resolucién del Tribunal N° 0333-2019-TCE-54)

C) MACOSERVIG S.R.L.
Es importante traer a colocacion lo establecido por el postor en el Anexo N° 1 (DECLARACION JURADA DE DATOS
DEL POSTOR), como puede notarse, en el Anexo N° 1 presentado por el postor en su oferta, se advierte que en el
apartado “Autorizacion de notificacién por correo electrénico” se ha consignado el texto: “1. Solicitud de
reduccion de la oferta econémica’. Lo cual, no esta consignado en las Bases Integradas del Procedimiento de
seleccion, en la seccion anexos pagina 62, en tanto vulnera lo establecido para el Procedimiento de seleccion,
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Ademas, se verifica que el Anexo N° 1, ha sido alterado, agregando palabras que no estan en el formato de las Bases
Integradas, de conformidad con las Bases Estandar para la contratacién de ejecucion de obras, enmarcada en |a

Imagen presentada por el ostor en su oferta técnica (folio 130).

MUNICIPALIDAD DISTR! TAL DE PROGRESO — GRAU — APURIMAC
AS-SM1-2025-CS-MDFP/GRAU-1

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
ores
e OMITE DE SELECCION
= ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM 1-2025-CS-MDP/GRAU-1

Presente. —

sujeta a la verdad:

Nombre, Denaminacion Razoén Social: MACOSERVIG SR.L.

Domicilio Legal: AV. AVIACION MZA_ H LOTE. 25 (50MTS ANTES DE
CRUZAR PUENTE CANIPIA) CUSCO - ESPINAR - ESPINAR

RUC: 20450727203 | Teléfono(s): | 940460098 |

MYPE" Isi  [x [No ]

Correo electrénico: : QG i

Autorizacién de notificacién por correo electrénico:

Auteorizo que se notifiquen al correo electrénico indicado las siguientes actuaciones:

[ 1. _Solicitud de reduccion de Ia oferta econémica. ]
2, Solicitud de subsanacién de los requisitos para perfeccionar e| contrato,
3. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segun orden de prelacion,
4. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacién.

Asimismo, me comprometo a remilir |a confirmacion de recepcion, en ef plazo maximo de dos (2) dias
habiles de recibida |a comunicacion,

PROGRESO 22 DE ENERO DEL 2025

F‘i.rll.a.aa. Nomb.ros y Apeliidos del postor o
Representante legal, seguin corresponda
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PROGRESO
Imagen establecida sequn las Bases Integradas,

( e j MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PROGRESO ~ GRAU - APURIMAC !:-? \

AS-SM1-2025-CS-MDP/GRAU-1

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Sefiores X
[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,

|~ SEGUN CORRESPONDA]
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Presente -

Domicilic Legal - 7
RUC - | Teiéfono(s) | :

Autorizacion de notificacion POr corTeo electronico:

FEEmO;JgI—éNAR S O NOJ putorizo que se notifiquen af comeo electronico indicado las siguientes
“attuaciones: =

1. Solicitud de subsanacion de los requisitos para perfeccionar ef contrato.
2 Solicitud para presentar los documentos perfeccionar el contrato, segun lo previsio en el

numeral 141.2 del articule 141 del Reglamento.

3. Respuesta a la soficitud de acceso al expediente de contratacion.

Asimismo, me comprometo a remitir ja confirmacion de recepcion, en el plazo maximo de dos (2) dias
habiles de recibida ia comunicacion.

; [CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA}

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal, segun corresponda

importante

La notificacion dirigida a la direceion de COmee efeclronico consignada se entenders vaiidarmente
efectuada cuando fa Entidad reciba acuse de recepeion

Por otro lado, es preciso detallar o consignado por el postor MACOSERVIG SR.L en el anexo 6, pagina 117 de su
oferta técnica y econdmica, en la partida 01.02 TRABAJOS PRELIMINARES, sub partidas 01.02.02 y 01.02.03 existe
una incongruencia respecto a las unidades de medida consignados en la oferta con e expediente técnico,
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Imagen presentada por el postor en su oferta téchica economica,

gr.e1.0s CERCD PROVISIONAL CONARPLERAY ROLLI70S DE TUCALIPTO M 140.co 82518 5/ 3.821.00
] S 5/3,723.47
01020 LIMPICZADE TERAL NG MANUAL M2 535.75 87112 84 600,06
0o 0z TRAZO Y HERPLANTEO M3 535.75 282 5% £03.67
TRAZO. KIVELES ¥ REFLANTED DURANTE EL#ROCESO
01.02.03 CONSTRUCTIVD M 514,75 81321 501,718, 7%
01.03 SEGURIDAD Y SALUD 5/7,866.96
FLABORAT ION, NSLENENTACION YADMINISTRAZION DEL ») an
01.03.01 BESEGURIDAD Y SALUD EN £L TRARAID GL3 180 s127115 8/1.271.19
01.03.02 EQUIFCS DE 2R01LCCION INDPDYay GLE Lee  s/53:507 5/5,318,07
016303 EGUIFCS DE PROTECCION COLECTIVA GLa 160 si1379 70 §47,279.70
a2.00 LIMPIEZA DE ACCESO Y EXPLANACION PARA AULAS 5/20,429,94
LIMPIEZA DE CAMING BF ACCESO A 18 ORRA CONMAQUINARIA M 915.00 s/6.9¢ $/6.310.09
EXPLACION DE TALUD DE TERREND £ON MAQUINARIA M3 257 .60 221 S/ H 06754
NIVELACION INTZRNC, MATERIAL PROCEDENTE hi3
a2.03 EXCAVACIONES ¥ D1ROS M2 67 70 5/1.41 5/84.75
0204 EXCAVACION PARA CUNFTAS OF TIERRA DE 0. 40%0 30V M $E.60 5/28z S/ 13536
02.05 ELIMINACION DE MATERIAL £ XCEDENTE M3 392.12 5/ 15.00 S5 881,50
03.00 ESTRUCTURAS 5/131,186,20
0301 MOVIMIENTO DE TIERRAS S/7.128.08
03.61.01 EXCAVACION 2828 CIVIER 105 CORRIDCS M3 52.28 5/ 56.36 §/2,946.50
230102 RELLENO Y CoMPACTADD CON MATERIAL DE PRESTAMO M3 2076 5/57 61 /7,195 o§
NIVELACION INTERNG, MATERIAL PROCEDENTE o
03.01.03 EXCAVACIONSS ¥ OTROS M2 48 54 54141 56801
03.01.04 ACARRED INTERNG DE MATERIAL EMCEDENTE M3 €7.57 S7z701 8/1.897.0¢
030108 ELIMINACION DE MATERISL EXCEDENTE M3 6197 Siis00 5/1,019.54
03.02 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE S/28,903,95
03.02,01 SOLADO 5/1.502.95
83.02.01.0t SCLADOS fe- 100KG/CM2, £-0 10+ M2 48,94 S/30 1 §71.802.94
03.02.02 CIMIENTO CORRIDO §712,820.44
03.62.0201 CONCRETS F'IC210K5/CM2 « 0% p.g;. M3 28.35 5/452.22 812,820,424
03.02.03 SOBRECIMIENTOS 5/14,580.56
02.62.03 01 CONCRETC FC=210KG/CM2 PARA SCBRECIMIENTD M3 13.37 & 566 16 87,577,358
03.02.03.02 ENCOSRARO ¥ DESENCOFRADG PARA SUBRECIVIENTOS m2 65.25 5/56 50 5/4,328.13
03.02.0303 ACLROD G0 | Y=4200K5:0M2 £ N SORECIMIEENTQ KO 41238 S/ 6.48 8/ 2,663.85
03.03 OBRASDE CONCRETO ARMADO $/19.114.77
03.03.01 COLUMNEIAS DE CONFINAMIENTO 5/9,880.11
02.03.01.01 CONCREIGFC-210K510M7 £8 GOt UMNETAS M3 463 5/665.42 §/3,0£0.53
03.03.01.02 ENCOTRADG ¥ DESENCOFRADG £N COLUMNETAS M2 56,17 68 22 §/3, 74768
03630103 ACERC C=80 FY=4200K5/0M2 N COLUMNETAS KG 41235 5717 $/2,956,62
03.03,01.04 CURADG DE COKGRETD. M2 56.17 57169 5/64.93
03.03.02 VIGUETAS DF CONFINAMIENTO $/9,234 66
3030208 CONCRETC M C=210KG/OM2 EN VIGUETAS M3 385 w623 12 §/2,46] 32
ENCOFRALO Y DESENCOFRADG EN VIGUETAS OF
02.03.02 02 CONFINAMIENTD M2 a8 et STV S/3,018.64
03.83.02.03 ALERG G0 Frea20oktvoM EN VIS LS TAS JF CONFINAMIENTO K2 51432 5/7.17 5/3,889.11
03.03.02.04 CURADD DL CONDRETD 2 38.81 S/ 188 &/€5.59
03.04 MUROS Y TABIQUES DE ALBARILERIA S/17,481.90
MURD 190 CARAVISTA APARS 30 OF CABEZA LALRLLO
03.04.01 MECANIZADO OF 18 HUECDS M2 12114 57 130.00 515745
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PROGRESO

Imagen sequn el expediente téchico.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PROGRESO GRAU APURIMAC

PRESUPUESTO DE OBRA,

DEPARTAMENTO APURIMACT CUI 2667417,

"REPARACION DE AULA DE EDUCACION SECUNDARIA; EN ELILAY INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA DE
PICOSAYHUAS EN EL CEN TRC POBLADO PICOSAYHUAS, OISTRITO DE PROGRESO, PROVINCIA GRALJ,

Cw P CL 2687337

CLIENTE P MUNICPALDAD ISTRITAL DE PROGRESO

UBICACION : ¢ 5 LUSAYHUAS - PROGRESD CRAU - AFURINAC
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PROGRESO GRAU APURIMACHhg :
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“Afio de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

" DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su

evaluacion:

L N° Nombre o razén social del postor RUC
ABC IMPERIO CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE

, " |RESPONSABILIDAD LIMITADA ) 20490235613

VL. EVALUACION DE LAS OFERTAS
Los miembros del Comité de Seleccion, proceden a evaluar los factores de evaluacion a los postores que fueron
admitidos, conforme a la Ley de Contrataciones del Estado y sureglamento, utilizando los criteri
y% establecido en las Bases Estandar para determinar la oferta mas conveniente para la
3 factores buscan asegurar que la contratacion del objeto del procedimiento de seleccion
transparencia y que se obtenga la oferta posible. A continuacion, se describen las principal

0s mas certeros segun
Entidad. Asimismo, estos
se realice con eficiencia,

es ofertas:
6.1. PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
Eﬁ/ﬁﬁi@%ﬁ: BONIFICACION
PUNTAJE | PUNTAJE TOTAL
N° POSTORES MICRO Y
PRECIO PRECIO TOTAL PEQUENA PUNTOS
(Max. 100 p) 5%
ABC IMPERIO CONSULTORES
1 | SOCIEDAD COMERCIAL DE $/562,172.76 |  100.00 100.00 5.00 105.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA
6.2. RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente: ]
N° DE ORDEN DE ;
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
T ABC IMPERIO CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE 105.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA .

VI CALIFICACION DE OFERTAS
~Luego de culminada Ia evaluacion de ofertas, el Comité de Se

leccion determinara si los postores CUMPLEN con los
requisitos de calficacion detallados en las bases;

71 ABC IMPERIO CONSULTORES SOCIEDAD 7
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO cumpﬂ
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO sl /
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL GLAVE Si -
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE si | ’ :
c EXPERIENCIA DEL POSTOR I
C1 FACTURACION EN OBRAS EN GENERAL si T I
c2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES si !
RESULTADO DE LA CALIFICACION 4 y/
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VIl.  OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de |a evaluacion de ofertas,
Otorgando la Buena Pro al Postor:

N° ] POSTOR ADJUDICADO RUC I MONTO ADJUDICADO ORDEN DE l

PRELACION
BC IMPERIO CONSULTORES /552,172.76 (quinientos
1 |SOCIEDAD COMERCIAL DE 20490235613  [cincuenta y dos mil ciento setenta PRIMERQ

ESPONSABILIDAD LIMITADA dos con 76/100)

Sin otro asunto especial, se suscribe el presente acta siendo las 17:00 horas del dia 23 de enero de 2025,
correspondiente al Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-1-2025-CS-MDP/GRAU -
!, CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA DE LA IOARR: REPARACION DE AULA

SECUNDARIA; EN EL (LA) INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA DE PICOSAYHUAS
f POBLADO PICOSAYHUAS, DISTRITO DE PROGRESO, PROVINCIA GRAU, DEPARTAMENTO
CUI 2667437, el presente resultado sera publicado a través del Sistema Electrénico de Contratac
SEACE, el mismo que se entenderd notificado el mismo dia de Su publicacién de conformidad a |
articulo 63° del Reglamento de |a Ley 30225 - Ley de Contrataciones del Estado.

EN EL CENTRO

iones del Estado -
0 establecido en el

Sin otro asunto especial, se suscribe la presente acta siendo las 17:00 horas del dia 23 de enero de| presente afio.

A

Lig JULIOCESAR DAMIAN JUAREZ
residente Titular

) ay”
———Q/ﬁf—;( i

iembro Suplente 2° Miembro Titular

Morsswm CARBAJAL ~ Ing. MAXARTHUR SUPO PAYE




